{act no. 33).

? Eugenius III's bull (act no. 53) states that the water was at Frise.

* This is the earliest mention of the horse market in Péronne, Today it is rue du Marché aux
Chevaux,

43

1137

Wildric Hauast exchanges his wife’s land of Martis' for Homblitres’s land of He-
lieres? and six modii annually of wheat and oats at the measure of Saint-Quentin for the
next thirty years. His agent will come to the monastery with sacks for the grain on All
Saints’ Day {1 November]. His wife’s father and brothers swear to uphold this agree-
ment, and her brother Escot will take an oath to it when he becomes a knight. Burgard®
and Alcildis, from whom Wildric held his land, approve.

B: Lat. 13911, fol. 83, with the title “Dr commutatione terrae de Helieres pro terra Mar-
chioniasi.” C: H 588, p. 70, with the same title as B.

Ind.: Matton, p. 95.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Notum sit fidelibus
universis tam posteris quam modernis Wildricum cognomento Hauart
terram de Martis quam tenebat ex parte uxoris suae . . .* concedenti-
bus pro terra nostra de . . .7quae eo quod caeteris suis possessionibus
confinior videbatur et sua nostris, € converso, nobis in commutatio-
nem dedisse. Et quoniam aliquantisper sua melior esse videbatur, ut
utrinque consonaret aequitas, ad censum quatuor modios frumenti et
duos avenae ad mensuram Sanquintinensem? ab¢ hoc anno qui est ab
incarnatione Domini MCXXXVII usque ad XXX annos suscepi-
mus,? tali pacto quod in festo Omnium Sanctorum serviens eius huc
veniat cum saccis‘ et mensurabuntur ei praedicta mensura et nos mit-
temus ad Ribodimontem. Idem etiam nobis concessit quod si usque
ad terminum XXX annorum in eadem terra nemus aut bruserias sar-
taverimus, sartum cunctis diebus sive remanebit ecclesiae ad garbam
nonam distinctum; etiam ei pasturam eiusdem terrae tam animalibus
quam servientibus nostris liberam concessit, adeo quod si quando-
cumgque pro quolibet accidentt controversia inter nos et ipsum/ occur-
rerit, non alias nisi in curia Humolariensi placitum possit transferri.
Haec autem firmiter tenenda sacramento firmaverunt idem Waldri-
cusf et pater uxoris eius, Radulfi Piler, et filii* eius Clarembaldus et
Ramaldus. Iuraverunt etiam quod Escot cum miles factus fuerit idem
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iurare faceret.’ Burgardus etiam et uxor eius Alcildis de quorum feodo
terram tenebat benigne concesserunt,

* an omission indicated in BC. * Sanquintiniensem B, ¢ usque ad BC, correctedtoab G, 4 in-
demnisare added by a later hand C.  “ saccis changed lo sacciis B. /et ipsum added above B.  t Wil-
dricus af the opentng of the act.  * filius C, * facere B.